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38 podjętych uchwał, 5 rezolucji i 17 projektów uchwał procedowanych podczas pierwszych czytań. To liczby
określające 49. sesję Rady Miasta Krakowa. Jakie stoją za nimi decyzje? Zapraszamy do podsumowania sesji.

Radni wysłuchali informacji Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie realizacji projektu Nowa Huta
Przyszłości, po której odbyła się dyskusja.

Przyjęte przez radnych rezolucje dotyczyły: podjęcia pilnych prac legislacyjnych zmierzających do
rozdzielenia stanowisk polskich samorządowców; rezolucja skierowana do Prezesa Rady Ministrów,
Minister Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego dotycząca tężni solankowych; podjęcia prac
legislacyjnych umożliwiających wieloletnie kumulowanie środków PFRON na budowę i modernizację
wind w budynkach wielorodzinnych; zwiększenia finansowania szczepień przeciw meningokokom dla
mieszkańców Krakowa oraz podjęcia pilnych prac legislacyjnych zmierzających do wypracowania
skutecznych mechanizmów walki z dezinformacją i cyberprzemocą opartą na technologii sztucznej
inteligencji (deepfake).

Radni podjęli też uchwały w sprawie: przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej
Kraków w przedmiocie nadania Dzielnicom Miasta Krakowa nowych Statutów, określających
organizację i zakres działania dzielnic, ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa
dotyczących stworzenia i wdrożenia miejskiego programu budowy i dofinansowania „Zielonych Klas” –
zewnętrznych przestrzeni edukacyjnych w krakowskich placówkach oświatowych, ustalenia kierunków
działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i wdrożenia programu
systemowej likwidacji nielegalnego graffiti z wykorzystaniem nowoczesnych technologii (m.in.
czyszczenia laserowego oraz hydropiaskowania), wskazania przedstawicieli Rady Miasta Krakowa do
składów komisji konkursowych wyłaniających kandydatów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

Wyrazili też zgodę na lokalizację pomnika upamiętniającego Aleksandra Łodzia Kobylińskiego
,,Makino". Wyznaczyli przedstawiciela Rady Miasta Krakowa do negocjacji, poprzedzających zawarcie
umowy urbanistycznej, w zakresie treści projektu umowy urbanistycznej do projektu zintegrowanego
planu inwestycyjnego obszaru „Rejon ul. Komuny Paryskiej” oraz obszaru „Rejon ulicy Wielickiej 30”.
Zadecydowali o utworzeniu Zespołu Żłobków Miasta Krakowa oraz nadaniu mu statutu.

Decyzją radnych podjęte też zostały uchwały o zniesieniu oraz ustanowieniu form ochrony przyrody –
pomników przyrody. Radni uchwalili też miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru
„Rydla” oraz przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obszaru „Osiedle Albertyńskie - Szkoła” oraz obszaru „Górka Narodowa Zachód - Park”.

Kolejna zwyczajna sesja zaplanowana została na 10 czerwca.

Podsumowanie obrad

https://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/680365/karta


21 maja, w czwartek, o godz. 12.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy Pl. Wszystkich Świętych
3-4 rozpocznie się uroczysta sesja zwołana z okazji Święta Miasta oraz dla wręczenia tytułu
Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa prof. Krystynie Annie
Zachwatowicz-Wajdzie.

 


